
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
DO EDITAL DE REMOÇÃO INTERNA Nº 01/2012

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria MEC nº 265, 
publicada no D.O.U. de 25 de março de 2009, resolve:

I – Homologar na forma do ANEXO I, a relação dos candidatos aprovados no cargo de Professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no Concurso de Remoção Interna que trata o Edital 01/2012.

Vitória-ES, 21/05/2012

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor Pro Tempore



ANEXO I

CARGO SERVIDOR campus ORIGEM campus DESTINO

Docente Ivanor Martins da Silva São Mateus Aracruz

Docente Jorge Luiz Barbarioli Cachoeiro do 
Itapemirim

Aracruz

Docente Clécio Gonçalves 
Costa

Linhares Aracruz

Docente Valdeir Afonso Bonfá Cachoeiro do 
Itapemirim

Linhares

Docente Flávio Lopes da Silva São Mateus Serra

Docente Leandro Melo de Sá Colatina Serra

Docente Emmanuel Marques 
Silva

Cariacica Serra

Docente Janaina Carneiro 
Marques

Guarapari Vitória

Docente Georgia Serafim Araujo Colatina Vitória


